ESTADO DE SANTA CATARINA PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

Fase Aprovada

Coluna Opcao Valor Exibir

Unidade Orgamentaria Igual 26093 Sim

Programa Todos 0000 Sim

Subacédo Todos 000000 Sim

UO/Programa/Subacéao Meta Fisica/Meta Financeira 2012 2013 2014 2015 Total

26093 Fundo Estadual de Assisténcia Social
0510 Protegéo Social Basica e Especial

002017 Eventos estaduais de gestao da Politica de Evento apoiado e realizado
Assisténcia Social - SST unidade 3 4 3 4 14

0.1.00 Recursos ordinarios - 400.000 877.600 239.979 959.918 2.477.497
recursos do tesouro -
RLD

0.2.61 Receitas diversas - 0 800.000 600.000 0 1.400.000
FUNDOSOCIAL -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

002026 Capacitagao continuada dos atores da Politica Pessoa capacitada
de Assisténcia Social - SST unidade 8.000 8.000 8.000 8.000 32.000

0.1.00 Recursos ordinarios - 800.000 877.600 1.177.600 259.918 3.115.118
recursos do tesouro -
RLD
0.2.25 Convénio - Programa 0 800.000 850.000 850.000 2.500.000
de Assisténcia Social -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente
0.2.61 Receitas diversas - 400.000 548.500 599.949 599.949 2.148.398
FUNDOSOCIAL -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

002030 Sistema Estadual de Informagé&o Social, Sistema implantado
Monitoramento e Avaliacéo - SIS - SST
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

UO/Programa/Subacgao

002041 Gestao dos beneficios e servigos de protegdo
social basica

002062 Coordenagao estadual da Revisédo de
Beneficios de Prestagdo Continuada - REVBPC
- SST

002067 Cofinanciamento de beneficios eventuais - SST

002071 Coordenagao estadual do Programa
Bolsa-Familia - SST

Meta Fisica/Meta Financeira

2012

2013

2014

2015

Total

unidade

0.1.00 Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

1
500.000

1
164.550

1
220.000

9.984

4
894.534

Municipio acompanhado
municipio
0.1.00 Recursos ordinarios -

recursos do tesouro -
RLD

293
300.000

295
438.800

295
210.000

295
279.959

295
1.228.759

Revisdo de BPC efetuada
unidade

0.1.00 Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

0.2.25 Convénio - Programa
de Assisténcia Social -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

3.1.00 Outras Contrapartidas
- Recursos do Tesouro
- Exercicio Corrente

3.000
5.000

100.000

20.000

3.000
5.000

100.000

20.000

Municipio beneficiado
unidade

0.1.00 Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

0.2.61 Receitas diversas -
FUNDOSOCIAL -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

293
1.000.000

1.000.000

295
1.097.000

1.400.000

295
2.000.000

1.519.600

295
99.898

1.199.898

295
4.196.898

5.119.498

Pessoa capacitada
unidade

900

900

900

900

3.600
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ESTADO DE SANTA CATARINA PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

UO/Programa/Subacgao

Meta Fisica/Meta Financeira

002078

002138

002253

Cofinanciamento de projetos de inclusdo
produtiva - SST

Gestao dos servigos de protegdo social especial
de média complexidade - SST

Construgéo, reforma e ampl de equip de
protecgao social especial de média e alta
complexidade - SST

2012

2013

2014

2015

Total

0.2.25 Convénio - Programa
de Assisténcia Social -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

0.6.25 Convénio - Programa
de Assiténcia Social -
recursos outras fontes
- exercicios anteriores

0.6.85 Remuneragao de
disponibilidade
bancaria - Executivo -
rec vinculados
exercicio anterior

300.000

344.251

22.671

329.100

389.100

359.969

1.378.169

344.251

22.671

Projeto social apoiado
projeto

0.1.00 Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

0.2.25 Convénio - Programa
de Assisténcia Social -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

10
500.000

1.500.000

10
500.000

1.500.000

Municipio acompanhado
municipio
0.1.00 Recursos ordinarios -

recursos do tesouro -
RLD

82
110.000

82
120.670

164
141.988

328
372.658

Obra executada
servidor

unidade

0.1.00 Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

1.500
38
1.200.000

0
38
1.316.400

0
38
70.370

0
38
1.439.878

1.500
152
4.026.648
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ESTADO DE SANTA CATARINA PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

UO/Programal/Subacgéao Meta Fisica/Meta Financeira 2012 2013 2014 2015 Total
0.2.61 Receitas diversas - 2.250.000 2.742.500 2.500.000 2.999.746 10.492.246
FUNDOSOCIAL -

recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

002286 Cofinanciamento dos servigos de protegéo Pessoa atendida
social especial de alta complexidade - SST unidade 6.000 8.000 12.000 10.000 36.000

0.1.00 Recursos ordinarios - 1.950.000 2.139.150 7.318.881 1.339.802 12.747.833
recursos do tesouro -
RLD

0.2.61 Receitas diversas - 2.800.000 5.500.000 3.000.000 3.500.000 14.800.000
FUNDOSOCIAL -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

002294 Manutengéao do centro educacional Sao Gabriel Pessoa abrigada
- SST unidade 21 21 21 21 21

0.1.00 Recursos ordinarios - 600.000 548.500 599.949 599.949 2.348.398
recursos do tesouro -
RLD

0.2.25 Convénio - Programa 28.000 30.716 40.716 33.597 133.029
de Assisténcia Social -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

0.2.61 Receitas diversas - 600.000 0 700.000 0 1.300.000
FUNDOSOCIAL -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

0.6.25 Convénio - Programa 92.510 0 0 0 92.510
de Assiténcia Social -
recursos outras fontes
- exercicios anteriores
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

UO/Programa/Subacgao

Meta Fisica/Meta Financeira

2012

2013

2014

2015

Total

0.6.85

Remuneragao de
disponibilidade
bancaria - Executivo -
rec vinculados
exercicio anterior

25.212

25.212

002307 Construgao, reforma e ampliagdo de Centros de
Referéncia de Assisténcia Social - CRAS

0.1.00

0.2.61

Obra executada

servidor
unidade

Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

Receitas diversas -
FUNDOSOCIAL -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

1.500
36
1.800.000

2.750.000

0
76
7.000.000

3.291.000

36
50.000

2.530.000

0
36
2.159.817

3.599.695

1.500
184
11.009.817

12.170.695

009459 Cofinanciamento dos servigos de protegdo
social especial de média complexidade

0.1.00

0.2.61

Pessoa atendida

unidade

Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

Receitas diversas -
FUNDOSOCIAL -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

50.000
1.000.000

2.000.000

60.000
10.597.000

3.500.000

70.000
8.074.269

3.500.000

80.000
129.898

260.000
19.801.167

9.000.000

009462 Aprimoramento de gestdo - SST

0.1.00

0.2.25

Acao realizada

unidade

Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

Convénio - Programa
de Assisténcia Social -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente

5
100.000

500.000

5
109.700

548.500

5
309.700

599.045

5
119.989

399.949

5
639.389

2.047.494
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

UO/Programa/Subacgao

009508 Pesquisas sobre populagdes vulnerabilizadas -
SST

010086 Coordenacao estadual do Programa de Atengéo
Integral & Familia - PAIF

010087 Coordenagao estadual do Programa Pro-Jovem
Adolescente

011653 Gestao dos servigos de protegao social especial
de alta complexidade - SST

011657 Cofinanciamento dos servigos de protegéao
social basica

Meta Fisica/Meta Financeira

2012

2013

2014

2015

Total

0.6.25 Convénio - Programa
de Assiténcia Social -
recursos outras fontes
- exercicios anteriores

0.6.85 Remuneragao de
disponibilidade
bancaria - Executivo -
rec vinculados
exercicio anterior

132.266

31.219

132.266

31.219

Pesquisa realizada
unidade

0.1.00 Recursos ordinarios -
recursos do tesouro -
RLD

1
200.000

1
219.400

2
249.979

4
669.379

Municipio acompanhado
municipio
0.1.00 Recursos ordinarios -

recursos do tesouro -
RLD

293
5.000

293
5.000

Municipio acompanhado
municipio
0.1.00 Recursos ordinarios -

recursos do tesouro -
RLD

50
5.000

50
5.000

Municipio acompanhado
municipio
0.1.00 Recursos ordinarios -

recursos do tesouro -
RLD

43
60.000

43
65.820

86
91.993

172
217.813

Pessoa atendida
unidade

10.000

10.000

10.000

10.000

40.000
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

UO/Programal/Subacgéao Meta Fisica/Meta Financeira 2012 2013 2014 2015 Total
0.1.00 Recursos ordinarios - 5.160.000 11.880.520 9.291.476 3.091.476 29.423.472
recursos do tesouro -
RLD
011668 Controle social da politica de assisténcia social - Agdo realizada
CEAS unidade 80 131 131 131 131
0.1.00 Recursos ordinarios - 126.000 307.033 151.187 346.770 930.990
recursos do tesouro -
RLD
0.2.25 Convénio - Programa 8.400 19.214 50.000 10.078 87.692
de Assisténcia Social -
recursos de outras
fontes - exercicio
corrente
012190 Manutengéo dos servigos de protegéo social Servigo prestado
basica e especial de assisténcia social - SDR - blitz 0 0 0 0 0
Criciuma
campanha 0 0 0 0 0
servigo 1 1 1 1 1
0.1.00 Recursos ordinarios - 100.000 209.700 110.609 10.609 430.918
recursos do tesouro -
RLD
012270 Construgéo, ampliagéo e reforma de unidades Municipio atendido
da assisténcia social - SDR - Criciuma municipio 1 1 1 1 1
0.1.00 Recursos ordinarios - 100.000 109.700 119.989 119.989 449.678
recursos do tesouro -
RLD
012384  Constr, reforma e ampl Centros de Referéncia Unidade construida
de Assistencial Social - CRAS - SDR - Gde unidade 1 1 1 1 1
Florianépolis
0.1.00 Recursos ordinarios - 100.000 209.700 110.609 10.609 430.918
recursos do tesouro -
RLD
012393 Gest&o dos beneficios da Lei n 15.390/2010 Projeto apoiado
unidade 1 140 140 0 140
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ESTADO DE SANTA CATARINA PPA 26093 - FEAS

Ano Base: 2014

UO/Programal/Subacgéao Meta Fisica/Meta Financeira 2012 2013 2014 2015 Total

0.1.00 Recursos ordinarios - 100.000 462.000 1.080.000 0 1.642.000
recursos do tesouro -
RLD

012483 Programa de transferéncia de renda Familia beneficiada
complementar - SANTA RENDA - SST familia 0 13.808 26.500 26.500 26.500

0.1.00 Recursos ordinarios - 0 12.158.536 29.665.123 5.000.000 46.823.659
recursos do tesouro -
RLD

0.2.61 Receitas diversas - 0 3.946.660 0 0 3.946.660
FUNDOSOCIAL -

recursos de outras
fontes - exercicio
corrente
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